
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 295/GR/UFFS/2014, de 25 de março de 2014, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS, onde se lê: 
Rosangela Frassao Bonfanti 1952035 12/06/2012 

 

Leia-se: 
Rosangela Ines Matos Uhmann 1929286 21/03/2012 

 

Chapecó-SC, 06 de maio de 2014. 
 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 
 

PORTARIA Nº 295/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento 

à Portaria nº 254/GR/UFFS/2010, resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a Presidência 

do primeiro, comporem Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos 

servidores Docentes do campus Cerro Largo: 

I - Paulo Afonso Hartmann - SIAPE nº 1553428; 

II - Samuel Mariano Gislon da Silva - SIAPE nº 1348421; 

III - Tarcisio Kummer - SIAPE nº 1652448; 

IV - Deniz Alcione Nicolay- SIAPE nº 1770668; 

V - Francieli Matzenbacher Pinton - SIAPE nº 1772075. 
 

Art. 2º Relacionar os seguintes servidores a serem submetidos à avaliação de 

Estágio Probatório: 
Servidor Siape Exercício 

Geni Vanderleia Moura da Costa 1916783 13/02/2012 

Janice Teresinha Reichert 1682527 09/05/2011 

Marcio do Carmo Pinheiro 1926270 13/03/2012 

Milton Norberto Strieder 1879805 25/07/2011 

Ney Sodre dos Santos 2010213 15/03/2013 

Pablo Lemos Berned 1913289 06/02/2012 

Rosangela Frassao Bonfanti 1952035 12/06/2012 

Sandra Vidal Nogueira 1123321 02/04/2012 

Mariana Boneberger Behm 1934212 12/04/2012 

Julieta Saldanha de Oliveira 1222331 22/03/2012 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 25 de março de 2014. 
 

 

Prof. Jaime Giolo 
Reitor pro tempore da UFFS 


